
 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ АКЗИГИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 июля 2021г.                                                                                № 39 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке подготовки и проведения схода 

граждан в населенных пунктах, входящих 

в состав   Акзигитовского сельского  

поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное решением 

Совета Акзигитовского сельского  

поселения 22 ноября 2019 года №215 (с 

изменениями, внесенными решением от 

03.04.2020г. №225) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан»,Уставом муниципального 

образования « Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Акзигитовского сельского  

\ поселения РЕШИЛ:  

1.Внести в Положение о порядке подготовки и проведения схода граждан в 

населенных пунктах Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан утвержденное решением Совета 

Акзигитовского сельского  поселения 22.11.2019 г. №215 (с изменениями, 

внесенными решением от 03.04.2020г. №225), следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 1.7.1. следующего содержания: 

1.7.1. Сход граждан может проводиться на части территории населенного 

пункта по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на 

данной части территории населенного пункта. 

Границы части территории населенного пункта, на которой проводится 

сход граждан, определяются представительным органом муниципального 

образования исходя из критерия общности интересов жителей указанной части 

территории населенного пункта в решении соответствующего вопроса местного 

значения. 

1.2. в пункте 3.5. после слов «жителей населенного пункта» дополнить 

словами «(либо части его территории)». 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и портале 

муниципальных образований Республики Татарстан в сети Интернет  



 

 

 

 


